

Fremadstormende idrætsforening får kontant skulderklap

Varnæs-Bovrup Idrætsforening har undergået en rivende udvikling. Det kvitterer Aabenraa Kommune for ved at øge lokaletilskuddet, så foreningen nu får fem gange så meget.

FRITID

Lars Grubbak
lag@iv.dk

VARNÆS-BOVRUP: Et stigende medlemstal og et høj aktivitetsniveau i Varnæs-Bovrup Idrætsforening bliver nu belønnet af Aabenraa Kommune.

Således har politikkerne i kultur- og fritidsudvalget nikket ja til at forhøje idrætsforeningens lokaletilskud fra 20.000 til 100.000 kroner. Tidligere har foreningen modtaget tilskud for 90 timer, men det reelle tal er langt større, og i 2019 forventer den at have udgifter til 800 timer.

- Det er en forening, som de sidste år har været i en rivende udvikling, og de har fået rigtig mange medlemmer. Det betyder også, at de skal ud og finde langt flere holdninger, og det er den del, vi giver mere støtte til. Det er egentlig en meget logisk ting, siger udvalgsformand Lars Kristensen (V).

Foreningen kan med rette betragte det som et skulderklap til dens arbejder igennem årene, fortsætter han.

- Vi har som kommune kun interesse i, at der kommer så mange som muligt ud og bevæger sig, at vi har et



Gymnastikafdelingen er en af dem, der bidrager med mange medlemmer til Varnæs-Bovrup IF. Foto: Claus Thorsted

- Vi er ekstremt ydmyge og stolte

Bestyrelsen i Varnæs-Bovrup IF er både glade og overraskede over den øgede støtte fra kommunen. Nu skal man til at finde ud af, hvordan pengene bedst muligt kan komme ud og arbejde for at underbygge den gode udvikling.

FRITID

Lars Grubbak
lag@iv.dk

VARNÆS-BOVRUP: De har allerede i vjert hos Varnæs-Bovrup IF.

Politikerne har fået øje på den gode udvikling, der er foregået i foreningen, og det er blevet belønnet med et øget lokaletilskud, så man nu får 100.000 kroner i stedet for 20.000 kroner som tidligere.

Det glæder foreningens formand, Karsten Schmidt, som dog også udtrykker stor

ydmyghed over for at være blevet tilgodeset.

- Vi har jo været i en vækstperiode, hvor vi har fået medlemsstilgang. Det er så det, der har berettiget det her. Men det er slet ikke besluttet, hvordan vi tackler det, for det er faktisk kommet lidt uventet, siger formanden.

Mere end fordoblet

Iløbet af de sidste ti år er det lykkedes at mere end fordoble medlemstallet, så der nu er cirka 900 aktive i foreningen.

- Det er vi virkelig stolte og glade over, og det prøver vi så

godt som muligt at fastholde. Men vi går ydmygt til det og er stolte over det her.

- Vi har ikke haft møde i bestyrelsen om, hvordan vi anvender dem bedst, men det vil alt andet lige underbygge den gode drift, der er her, og så vil det jo komme områder til gode, siger Karsten Schmidt.

Han betragter det som yderligere en byggeklod.

- Den gode udvikling skal alle de frivillige til gode og fremme det gode sammenhold, siger Karsten Schmidt.

af Varnæs-Bovrup, siger Lars Kristensen.

Fra 400 til 900
Foreningen har tidligere haft

mellem 400 og 500 medlemmer og var nede at vende under 400 medlemmer tilbage i 2007. Men siden er det med enkelte undtagelser kun gået

én vej, nemlig frem. Her ved udgangen af 2018 er der cirka 900 medlemmer i VBIF. Størstedelen er unge under 25 år. Fremgangen skyldes ifølge

FAKTA
VARNÆS-BOVRUP IF
Foreningen blev stiftet den 1. november 1977 som en udløber Lundtoft IF, der havde oprettet en "satellit" med flere idrætsgrene i Varnæs.
Blev den første modtager af prisen som årets frivillige forening i 2017.
Formanden hedder Karsten Schmidt.

foreningen en kombination af, at der er kommet flere nye kræfter til på ledersiden, og at der kom nye ledere til på Sundeved Efterskole. Det betød nemlig, at der blev lukket betydeligt mere op for, at VBIF kunne bruge Sundeved Efterskole, hvor foreningen bruger størstedelen af sine timer. Derudover lejer VBIF sig lidt ind på Gråsten Skole, men den del kan kommunen ikke give tilskud til.

Med til udvalgets beslutning hører det, at tilskuddet bliver justeret, hvis praksis over for lignende foreninger, der lejer sig ind hos private, ændres generelt.

Årets ildsjæl blev kåret

VARNÆS-BOVRUP: Traditionen tro blev årets ildsjæl kåret ved et julearrangement i Varnæs-Bovrup IF.

I år gik prisen til Tine Holst Aagaard Holm. Ved siden af den frivillige tjans som formand for VBIF - hvor hun træner flere hold - er hun aktiv i skolen igennem forældrerådet, og hun hjælper til under byfesten. Hun beskrives blandt andet som positiv, energisk og altid velforberedt. Hun har det bedst med at have kontrol, hun læder sig ikke begrænset, og så er hun kendt af de fleste børn og unge i området.

En enkelt indstiller skriver om årets ildsjæl: - Vedkommende har en evne til at gøre, at man selv får lyst til at give en hånd med.

Alt det er et stort aktivt for området, bemærker formanden i Varnæs-Bovrup IF, Karsten Schmidt. LAG



Årets ildsjæl i VBIF, Tine Holst Aagaard Holm, får overrakt sin pris af formand Karsten Schmidt. Privat